АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.01.2017                                                                    №  55

     г. Лесной

О проведении  массовых соревнований по конькобежному спорту
«Лед надежды нашей  - 2017» в городском округе «Город Лесной»

В целях сохранения традиций проведения массовых соревнований по

конькобежному спорту, вовлечения учащейся молодежи в активное занятие
спортом, пропаганды здорового образа жизни и выявления сильнейших спортсменов
на территории городского округа «Город Лесной», в соответствии с календарным
планом  официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
городского округа  «Город Лесной» на 2017 год, утвержденным  постановлением
администрации городского округа «Город Лесной»  от 22.12.2016 № 1770,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории городского округа «Город Лесной» массовые
соревнования по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2017».

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению массовых

соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2017»
(прилагается).

2.2. Положение о проведении  массовых соревнований по конькобежному
спорту «Лед надежды нашей – 2017» (прилагается).

2.3. План подготовки и проведения массовых соревнований по конькобежному
спорту «Лед надежды нашей – 2017» (прилагается).

3. Рекомендовать:
 - начальнику ОМВД по городскому округу «г. Лесной» (Филянин А.Л.)

обеспечить содействие в охране общественного порядка на время проведения
массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2017»;

 - начальнику МКУ «Управление образования» (Пищаева О.В.) обеспечить
участие воспитанников дошкольных учереждений и учащихся школ города в
массовых соревнованиях по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2017»;

                                                                                                     2

 - руководителям высших и средних профессиональных учебных заведений
обеспечить участие обучающихся  в массовых соревнованиях по конькобежному
спорту «Лед надежды нашей – 2017».

4. Организовать освещение мероприятия в городских средствах массовой
информации (А.Р. Корепанов, Е.А. Виноградова).

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации городского округа «Город Лесной»  по вопросам образования,
культуры и спорта  С.А. Ряскова.

Заместитель главы администрации
городского округа «Город Лесной»
по режиму и безопасности                                             Е.С. Кынкурогов

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 19.01.2017 № 55
«О проведении массовых
соревнований по конькобежному
спорту «Лед надежды нашей - 2017»
в городском округе «Город Лесной»

Состав

 организационного комитета по подготовке и проведению  массовых
соревнований по конькобежному спорту

«Лед надежды нашей – 2017»

Председатель организационного комитета:

Иванов Ю.В. - первый заместитель главы администрации городского

округа «Город Лесной»
Члены организационного комитета:

Рясков С.А.              - заместитель главы администрации городского округа

«Город Лесной» по вопросам  образования,  культуры
и спорта.

Трапезникова И.Н.   - заместитель главы администрации городского округа
«Город Лесной» по финансам и бюджетной политике;

Андриевская Н.В.  - начальник отдела по физической культуре, спорту и
молодёжной политике администрации городского
округа «Город Лесной»;

Виноградова Е.А. - начальник информационно-аналитического отдела
администрации городского округа «Город Лесной»;

Петалов С.Г.  директор МБУДО «СДЮСШОР Факел»;
Воронов Л.А.           - директор МБУ ФСЦ «Факел»;
Пищаева О.В. - начальник МКУ «Управление образования»;
Филянин А.Л.  - начальник ОМВД по городскому округу «г. Лесной»

(по согласованию);
Тюрина Н.Ю. - главный судья (по согласованию);
Хайбулаев С.Э. - председатель ОО «ДНД»  (по согласованию).

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 19.01.2017 № 55
«О проведении  массовых соревнований
по конькобежному спорту «Лед
надежды нашей  - 2017» в городском
округе «Город Лесной»

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении  массовых соревнований по конькобежному спорту
«Лед надежды нашей - 2017»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

 Соревнования проводятся с целью привлечения жителей городского округа
«Город Лесной» к активному и здоровому образу жизни, повышения престижа
конькобежного спорта, выявления талантливых юных спортсменов.

2. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ

 Общее руководство подготовкой и  проведением  массовых соревнований по
конькобежному спорту «Лед надежды нашей - 2017» осуществляет организационный
комитет, утверждённый постановлением администрации городского округа «Город
Лесной», непосредственное проведение возлагается на МБУДО «СДЮСШОР «Факел»
и главную судейскую коллегию в составе:
главный судья   - Н.Ю. Тюрина;
главный секретарь - Н.Л. Гагарина;
ответственный за подготовку льда                               - А.П. Ганжа.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся на стадионе «Труд»  МБУДО СДЮСШОР  «Факел»  с

31 января по 4 февраля  2017 года.
 Заседание судейской коллегии состоится  24 января  2017 года в 15.00 часов в

комнате № 10 хоккейного корта МБУДО  СДЮСШОР «Факел».

4 . УСЛОВИЯ ДОПУСКА К МАССОВЫМ СОРЕВНОВАНИЯМ
К участию в соревнованиях  допускаются участники  на любых моделях коньков.
 Участники соревнований делятся на следующие группы:

1 группа   – учащиеся общеобразовательных учреждений с 1-ого по 4-ый класс,
включительно;
2 группа – учащиеся общеобразовательных учреждений с 5-ого по 7-ой класс,
включительно;
3 группа – учащиеся общеобразовательных учреждений с 8-ого по 9-ый класс,
включительно;
4 группа – учащиеся общеобразовательных учреждений с 10-ого по 11-ый класс,
включительно;
5 группа –   работающая и студенческая молодежь;
6 группа –   сильнейшие спортсмены и ветераны  конькобежного спорта;
7 группа –  воспитанники ДОУ.

Составы команд - 20 человек, в том числе 10 юношей, 10 девушек каждой
группы, 1 тренер и 1 руководитель команды.

Участие в соревнованиях разрешается при наличии допуска врача.

 2

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

31 января и 1 февраля -  забеги учащихся  школ  города (по отдельному
графику);

2 февраля  - с 18.00 часов забеги работающей и студенческой молодежи;
5 марта - соревнования по конькобежному спорту, в зачет городской

Спартакиады семейных команд (по отдельному графику);
4 февраля:
с 10.00 до 11.30 забеги воспитанников ДОУ
в 12.15  – парад участников;
в 12.25 – эстафеты 10 х 200 м между воспитанниками отделения конькобежного

спорта СДЮСШОР «Факел» и ветеранами конькобежного спорта;
в 12.45 – старт на дистанцию 100 м, для сильнейших спортсменов и ветеранов

конькобежного спорта, для воспитанников отделений МБУДО СДЮСШОР «Факел»:
конькобежного спорта, фигурного катания на коньках, хоккея;

в 13.15 – награждение участников соревнований.

           6. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ  СОРЕВНОВАНИЙ
Страхование участников массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед

надежды нашей - 2017» на территории городского округа «Город Лесной» осуществляет
официальный страховщик этих соревнований в Свердловской области - страховая
медицинская компания  «АСТРАМЕД-МС» (АО)».

7. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Всем участникам соревнований вручается сувенирная продукция Министерства

спорта России и Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики
Свердловской области.

 Спортсмен, показавший лучший результат на дистанции, занимает  первое место
-  становится победителем соревнований, спортсмены, показавшие второй и третий
результат, занимают второе и третье места - становятся призерами соревнований.

Участники, занявшие I - III места в каждой группе  награждаются медалями и
дипломами Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики
Свердловской области.

Подведение итогов в командном первенстве осуществляется по сумме мест зачетных
участников соревнований, побеждает команда, набравшая  меньшую сумму мест.

Команды общеобразовательных учреждений (по группам), работающей и
студенческой молодежи, занявшие I места, награждаются  дипломами  и  переходящими
кубками от отдела физической культуры, спорта и молодежной политики городского
округа «Город Лесной».

Команды общеобразовательных учреждений (по группам), работающей и
студенческой молодежи, занявшие II - III места, награждаются  дипломами  от отдела
физической культуры, спорта и молодежной политики городского округа «Город
Лесной».

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ
Место проведения соревнований - стадион «Труд» МБУДО СДЮСШОР «Факел»

отвечает требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих
на территории Российской Федерации по обеспечению общественного порядка и
безопасности участников и зрителей.

 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа «Город Лесной»
от 19.01.2017 № 55
«О проведении  массовых соревнований
по конькобежному спорту  «Лед надежды
нашей  - 2017» в городском округе
«Город Лесной»

П Л А Н
подготовки и проведения  массовых соревнований по конькобежному спорту

«Лед надежды нашей – 2017»
№
п/п Мероприятия Дата

исполнения Ответственный

1 2 3 4

1.

Создание оргкомитета по подготовке и
проведению массовых соревнований  по
конькобежному спорту  «Лед надежды нашей –
2017»

до 16 января Рясков С.А.

2.

Проведение заседания оргкомитета по
подготовке и проведению массовых
соревнований  по конькобежному спорту  «Лед
надежды нашей – 2017»

17 января
Рясков С.А.,

Андриевская Н.В.

3.

Подготовка проекта постановления
администрации городского округа «Город
Лесной» «О проведении массовых
соревнований по конькобежному спорту «Лед
надежды нашей – 2017» в городском округе
«Город Лесной»

до 17 января Андриевская Н.В.

4.

Обеспечение  освещения мероприятий в
городских средствах массовой информации:
подготовка видео-отчета, фото-отчета

с 26 января
по 10 февраля

Корепанов А.Р.,
Виноградова Е.А.

5.
Подготовка места проведения спортивного
мероприятия  (подготовка льда, проката
коньков, места награждения)

с 31 января  по
4 февраля

Петалов С.Г.

6.
Проведение обследование места проведения
соревнований на наличие взрывоопасных
предметов

4 февраля
с 9.00 до 10.00

часов

Филянин А.Л.,
Заикин Е.В.

7.

Подготовка и согласование плана мероприятий
по обеспечению общественного порядка и
общественной безопасности при проведении
мероприятия

до 27 января Петалов С.Г.

8.
Организация работы судейской бригады
массовых соревнований по конькобежному
спорту «Лед надежды нашей – 2017»

до 30 января Тюрина Н.Ю.

9.
Обеспечение медицинского обслуживания
согласно положению

с 31 января  по
4 февраля

Петалов С.Г.,
Воронов Л.А.

10.  Подготовка наградной атрибутики для
участников мероприятий

до  31 января
Андриевская Н.В.

                                                                                                    2

1 2 3 4

11.
Организация  работы торгового прицепа
«Купава» в районе стадиона «Труд»

4 февраля
с 10.00 –  15.00

Петалов С.Г.,
Трапезникова И.Н.

12.

Обеспечение  участия  воспитанников ДОУ и
учащихся школ города в массовых
соревнованиях  по конькобежному спорту
«Лед надежды нашей – 2017»

31 января,
1 и  4 февраля
(по графику)

Пищаева О.В.

13.
Обеспечение участия победителей и призеров
соревнований среди учащихся
общеобразовательных школ в награждении

4 февраляв
13.00 часов

Пищаева О.В.

14.  Организация работы пункта проката коньков
с 31 января  по

4 февраля
(по графику)

Петалов С.Г.

15.

Организация работы по регистрации
участников массовых соревнований по
конькобежному спорту «Лед надежды нашей –
2017»

с 31 января  по
4 февраля

(по графику)

Петалов С.Г.,
Воронов Л.А.

16.

Обеспечение радиофикации, музыкального
оформления стадиона  на время проведения
спортивных мероприятий

с 31 января  по
4 февраля

(по графику)
Петалов С.Г.

17.

Обеспечение содействия в охране
общественного порядка массовых
соревнований по конькобежному спорту «Лед
надежды нашей – 2017»

с 31 января  по
4 февраля

(по графику)

Филянин А.Л.,
Хайбулаев С.Э.

18.

Обеспечение награждения победителей и
призеров массовых соревнований по
конькобежному спорту «Лед надежды нашей –
2017»

4 февраля
Андриевская Н.В.,

Петалов С.Г.

19.

Организация церемоний: открытия
(приветствие участников) и закрытия
(церемонии награждения) массовых
соревнований по конькобежному спорту «Лед
надежды нашей – 2017»

4 февраля
Рясков С.А.,
Петалов С.Г.

20.

Обеспечение  отчетности по проведению
мероприятий в Северный управленческий
округ и Министерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловской
области в установленные сроки

до 7 февраля
Андриевская Н.В.,
Виноградова Е.А